## تنظیم اسلامی کا ترجمان

02

لاہور

ہفت روزہ

# ندائے خلافت

www.tanzeem.org

مسلل اشاعت کا
30 واں سال

7 تا 13 جمادی الثانی 1443ھ / 11 تا 17 جنوری 2022ء

### داعیان دین اور قوت مدافعت

”زندگی کی راہ میں بے شمار گھائیاں اور خطرناک موڑ آتے ہیں جو دعوت دین کی راہ بند کر دیتے ہیں اور اسلام کے لیے کام کرنے والوں کے لیے بڑے مصائب پیدا کر دیتے ہیں۔

اس حدیث کا مطلب یہ ہے کہ اللہ تعالیٰ کے فضل و کرم سے وہ شخص دوزخ میں نہیں جائے گا جو اللہ کے دین کو غالب کرنے کے لیے سرتوڑ کوشش کرے اور اس راہ کی تکلیفوں اور آزمائشوں کو خندہ پیشانی سے برداشت کرے۔

## ندائے خلافت

تخلافت کی بنیاد دنیا میں ہو پھر استوار
لاگین سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

تنظیم اسلامی ترجمان، نظامِ خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

7 تا 13 جمادی الثانی 1443ھ جلد 31
11 تا 17 جنوری 2022ء شماره 02

مدیر مسئول: حافظ عاکف سعید

مدیر: ایوب بیگ مرزا

ادارتی معاون: فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوہنگ لاہور۔

ایک حدیث کے مطابق آپ ﷺ کی وفات کے 1430 سال بعد دجال کا

ظہور ہوگا ★ تو کیا عجب کہ اب دجال کے ظہور کے عشرہ دو عشرہ بعد (خطبہ الہ آباد 1930ء کے سو سال بعد، 1940ء کی قرارداد پاکستان کی منظوری کے سو سال بعد، یا 14 اگست 1947ء 1366ھ کے سو سال بعد 1466ھ تک) اسلام پاکستان کے بعد عالمی سطح پر ایک مسلم عالمی ریاست کا روپ دھار سکے۔ وماذا لك على الله بعزیز

نماند آں تاب و تب در خون نابخش
نروید لاله از کشت خرابش
نیام او تہی چوں کیسہ او
بطاق خانہ ویراں کتابش

**ترجمہ** اس (دور حاضر کے مسلمان) کے خون میں پہلے والی طاقت، توانائی اور جذبہ نہیں ہے (اسی لیے) اس کے ویران کھیت میں کوئی گل لالہ نہیں اُگتا۔